VERS. 21. « Ne iterum cum venero, humiliet
 me Deus meus apud vos, et lugeam multos ex iis
 qui ante peccaverunt, et non egerunt pœnitentiam
 super immunditia, et fornicatione, et impudicitia
 quam gesserunt. » Humiliationem suam vocavit
 illorum iniquitatem, confirmans ea quæ jam dix-
 rat : « Quis infirmatur, et ego non infirmor? quis
 scandalizatur, et ego non uror? » Lugere autem
 se dixit, non simpliciter eos qui peccarunt, sed
 eos qui post peccatum non usi sunt pœnitentiæ
 remediis. Manifeste autem reprehendit doctrina
 apostolica Novati arrogantiam.

CAPUT XIII.

VERS. 1. « Ecce tertio hoc venio ad vos. In ore
 duorum ac trium testium stabit omne verbum. »
 Pro personis res posuit, eos qui pœnitentiam
 negligunt obtestatus et terrefaciens.

VERS. 2. « Prædixi et prædico, ut præsens se-
 cundo, et nunc absens scribo iis qui ante pecca-
 verunt, et cæteris omnibus, quod si venero ite-
 rum, non parcam. » Apostolicam potestatem
 exseruit, vim peccati metu coercere tentans :
 erat enim eis facile et suos castigare, et alienos
354 punire. Divinissimus enim Petrus ὁ Ἀνα-
 νίαν et ejus conjugem, qui fuerant ex numero

γ Matth. v, 23, 24. * ibid. 16. • II Cor. xi, 29. ὁ Act. v.

VARIÆ LECTIONES.

¹⁵ ἀπεύχεται B. ¹⁶ μήπως ἔλθοντα με πρὸς ὑμᾶς ταπ. ὁ Θ. μ.—μετανοήσαντων. Ita noster ad Cant. 1, φ,
 itemque ad Ezech. ix, 4, nisi quod in hoc posteriori loco πρὸς ὑμᾶς desideretur post ὁ Θεός μου.

discipulorum, verbo morti tradidit. Elymam autem, qui erat ex infidelibus, et contradicebat, ipse beatus Paulus tenebris multavit, videndi sensum exstinguens c.

VERS. 3. « An experimentum quæritis ejus qui in me loquitur Christi, qui in vobis non infirmatur, sed potens est in vobis? » Experiri, ut apparet, vultis loquentem in me Christum, licet ejus potentiam aperte didiceritis.

VERS. 4. « Nam et si crucifixus est ex infirmitate, sed vivit ex virtute Dei. » Etsi enim crucis passionem sustinuit propter mortalem naturam corporis, vivit tamen, et vita est, ut Deus et Dei Filius. Huic simile est illud: « Solvite templum hoc, et in tribus diebus excitabo ipsum d. » Quod si aliquando Unigeniti divinitas dicitur corpus suscitasse, aliquando autem ipse Pater, hoc nullam habet discrepantiam. Quæ enim sunt a Filio sæpe Patri divina Scriptura attribuit. Ita omnium opifex Unigenitus, iterumque opifex vocatur ejus Pater. Sed nos ad sequentium interpretationem pergamus. « Nam et nos infirmi sumus in illo: sed vivemus cum eo ex virtute Dei in vobis. » Et nos etiam similiter et passionum cum eo sumus participes, propter ipsum enim eas sustinemus, et participes quoque vitæ una cum eo erimus. Pollicetur enim resurrectionem Dei potentia.